

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 068 - Acts and Rules administered by the Labour Department  
 Date of Test 19-05-2025

Question1:-The Industrial Dispute Act 1947, provides for the constitution of which of the following to promote Industrial peace?  
 വ്യാവസായിക സമയാന ഫോറസ്റ്റാഫീസ് കമ്മന്റിനായി 1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമ ഭര്ത്താൾ ഫോറസ്റ്റാഫീസ് കമ്മന്റിനായി വ്യാവസായിക പ്രവർത്തനത്?

- A:-Labour Courts
- ബാബർ കോടതികൾ
- B:-Tribunal
- വൈദിക്ഷണത്
- C:-Board of Conciliation
- കമ്മന്റിനായി ബാബർ
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയും

**Correct Answer:- Option-D**

Question2:-According to the Industrial Dispute Act 1947, What is the maximum notice period required for a strike in Public Utility Service?  
 1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമ അനുസരിച്ച്, പ്രാദീപിക തുടക്കിൽ സർവീസിൽ ഒരു പണ്ടിക്കൽ ആവശ്യമായ പരമാധി നേര്ത്തിന് കാലാവധി എന്താണ്?

- A:- 6 weeks
- 6 ഏഴ്  
 B:- 1 month
- 1 മാസ  
 C:- 2 weeks
- 2 ഏഴ്  
 D:- 4 weeks
- 4 ഏഴ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question3:-In the Industrial Dispute Act, 1947, which section outlines the procedure for referring dispute to arbitrator?  
 1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമത്തിൽ, തർക്ക മധ്യസ്ഥൻ ദഹർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം എത്ര വിഭാഗത്തിൽ വിവരിക്കുന്നു?

- A:-Section 10 B
- ബാബർ 10 B
- B:-Section 10 C
- ബാബർ 10 C
- C:-Section 10 A
- ബാബർ 10 A
- D:-Section 10 D
- ബാബർ 10 D

**Correct Answer:- Option-C**

Question4:-Which of the following is not an unfair labour practice under Industrial Dispute Act 1947?  
 1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമ പ്രകാരം അനുഭാവമായ ദൗഖ്യം നടപടിയള്ളാത്തത് എന്താണ്?

- A:-Coercion
- നിർബന്ധം
- B:-Victimization
- ഭരണക്കരിക്കൽ
- C:-Retrenchment
- പിരിച്ചുപിടൽ
- D:-Legal Strike

നിയമപരമായ സമരം

**Correct Answer:- Option-D**

Question5:-The Industrial Dispute Act 1947, places restrictions on the employer during the pendency of proceedings. What does it restrict?  
 1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമം, നടപടികൾ തിരിപ്പുകാരണ സമയത്ത് തൊഴിലുകളും നിയന്ത്രണങ്ങൾ എല്ലാം നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

- A:-Suspension of employee
- ശീവനകാരനു സാമ്പൂർണ്ണമായ ചെയ്യുന്നത്
- B:-Closure of establishment
- സ്ഥാപനം അടച്ചുക്കൽ
- C:-Alteration of employment condition
- തൊഴിൽ അവധാരിക്കുന്ന ഘട്ടം
- D:-Transfer of employees

**Correct Answer:- Option-C**

Question6:-Which Section of the Industrial Dispute Act 1947 provides for a reference of dispute to Industrial Tribunal?

1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പാണ് തർക്ക വ്യാവസായിക വൈദിക്ഷണലിന് ദഹർ ചെയ്യുന്ന വ്യാവസായിക പ്രവർത്തനത്?

- A:-Section 10 (1) (b)
- ബാബർ 10 (1) (b)
- B:-Section 10 (1) (c)
- ബാബർ 10 (1) (c)
- C:-Section 10 (1) (d)
- ബാബർ 10 (1) (d)
- D:-Section 10 (1) (a)
- ബാബർ 10 (1) (a)

**Correct Answer:- Option-C**

Question7:-Under the Industrial Dispute Act 1947, how long is the period of limitation for raising a dispute?

1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമപ്രകാരം, ഒരു തർക്കം ഉന്നയിക്കാനിനുള്ള പരിധി കാലാവധി എത്രയാണ്?

- A:-3 months
- 3 മാസ  
 B:-6 months
- 6 മാസ  
 C:-1 year
- 1 വർഷം  
 D:-No limitation

**Correct Answer:- Option-D**

Question8:-Which Section of Industrial Dispute Act 1947 describe the disqualification for the presiding officers of Labour Courts, Tribunals and National Tribunals?

1947ലെ വ്യാവസായിക തർക്ക നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പാണ് ബാബർ കോടതികൾ, വൈദിക്ഷണലിനുള്ള ദഹർ ചെയ്യുന്നതു പ്രിമേറിലും ഓഫീസർമാരുടെ അന്വാധ്യാത്മകമായിച്ച് വിബഹിക്കുന്നത്?

- A:-Section 7 (B)
- ബാബർ 7 (B)



- A:-Section 10  
ஸைக்ஷன் 10  
B:-Section 8  
ஸைக்ஷன் 8  
C:-Section 12  
ஸைக்ஷன் 12  
D:-Section 14  
ஸைக்ஷன் 14

Correct Answer:- Option-D

Question16:-What is the time frame within which the certifying officer send a copy of the certifying standing order to the employer and the trade union?

- A:-Within 14 days  
 14 രിവസൽത്തിരുള്ളിൽ  
 B:-Within 21 days  
 21 രിവസൽത്തിരുള്ളിൽ  
 C:-Within 30 days  
 30 രിവസൽത്തിരുള്ളിൽ  
 D:-Within 7 days  
 7 രിവസൽത്തിരുള്ളിൽ

**Correct Answer:- Option-D**

Question 17:- Under Industrial Employment (Standing Order) Act 1946 who is the authority to interpret a certified standing order? 1946-ல் வழங்கப்படும் தொகை (ஸ்டாண்டிங் ஓர்஡ர்) நிறைவூராக ஒன்றுக்கொப்பதற்கான அரசுக்கான அமைக்காரன்?

- A:-Labour Commissioner  
வெவ்வி கழிவுகள்
  - B:-Deputy Labour Commissioner  
செயல்பாடு வெவ்வி கழிவுகள்
  - C:-Labour Court  
வெவ்வி கேட்டதி
  - D:-The High Court  
வெவ்வகேட்டதி

**Correct Answer:- Option-C**

Question18:-What is the duration within which an appeal against the certifying officers decision must be faced under the Industrial Employment (Standing Order) Act 1946?

1946-லെ ഇന്ത്യൻവിഭാഗത്തിലൂപ്പുമെന്ന് (സ്റ്റാറ്റിഡ് ഓഫീസർ) അനുഭൂതികരം സാർട്ടീക്രേഫേറ്റിംഗ് ഷാഹിറിനുശേഷം അപ്പോൾ എത്ര സമയത്തിനുള്ളിൽ നേരിട്ടണ?

- A:-Within 15 days  
 15 ඩිඩුවන් සඳහා  
     B:-Within 30 days  
 30 ඩිඩුවන් සඳහා  
     C:-Within 45 days  
 45 ඩිඩුවන් සඳහා  
     D:-Within 60 days  
 60 ඩිඩුවන් සඳහා

Correct Answer:- Option-B

**Question19:-**Under Indian Trade Union Act 1926, an application for registration of a trade union must be signed by 1926ലെ റാണ്ട് യൂണിയൻസ് അക്കൗണ്ടർ, ഒരു ഡോക്യുമെന്റാട്ടുള്ള അപേക്ഷയിൽ കൂടിശേണ്ടത്

- A:-at least two members of the Trade Union  
ଏହା ଫୁଲିଯିବିଲ କିମ୍ବାତିରେ ଦେଇ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ  
B:-at least 10 members of the Trade Union  
ଏହା ଫୁଲିଯିବିଲ କିମ୍ବାତିରେ 10 ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ  
C:-at least 7 members of the Trade Union  
ଏହା ଫୁଲିଯିବିଲ କିମ୍ବାତିରେ 7 ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ  
D:-at least 5 members of the Trade Union  
ଏହା ଫୁଲିଯିବିଲ କିମ୍ବାତିରେ 5 ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ

**Correct Answer:- Option-C**

Correct Answer: Option C  
Question 20:-What is one of the la

Question 20. What is one of the lawful subjects for which the general funds of a registered trust can be utilized? രജിസ്ട്രേറു ചെയ്യുന്ന ഒരു സ്വഭാവ തുറമുഖത്തിൽ പ്രധാന ഫണ്ടുകൾ പ്രയോഗിക്കാനും കഴിയുന്ന നിയമപരാമരയ ലക്ഷ്യങ്ങളിൽ ഒന്ന് എത്രതാണ്?

**A:For political campaigning**

- A: For political campaigning
  - B: Investment in stock market
  - C: Contribution to political parties
  - D: Payment of salaries and allowances to office bearers

**Correct Answer:- Option-D**

Question 21:- Under the Indian Trade Union Act 1926, which of the following circumstances would lead to the disqualification of an office bearer of a Trade Union?

1926 අගු වැනි අයට යෙමියායි, නොත් මුකාංග, මාරි පිටපත යෝග පැවත්වා ඇති අයට යෙමියාට වෘත්තියෙන් තුළ පෙන්වනු ලබයි?

- A:-If the Individual is under 18 years of age  
 B:-If the Individual holds a full time job in a  
 C:-If the Individual has been convicted of an offence involving moral turpitude  
 D:-If the Individual is an office bearer of more than one trade unions

**Correct Answer: Option C**

Correct Answer:- Option-C

Question 22:-Under the Indian Trade Union Act 1926, which of the following acts does not apply to registered trade union? 1926 के अन्दर कौन सा कानून वित्तीय संघों के लिए लागू नहीं होता?

1926 නැංවා සෙසු යුත්තියන නො ප්‍රකාශ කළ සේවක යුත්තියක්කා ව්‍යාපෘතියාගැනීම හූම්පෑරියා ගැනුමෙන්ම ප්‍රතිචාලනය ඇතුළත් වේ.

- A:-The Companies Act 1956 and The Cooperative Societies Act 1912  
1956லെ കമ്പനി അഞ്ച്, 1912ലെ സഹകരണ സൊസൈറ്റി അഞ്ച്  
B:-The Co-operative Societies Act 1912 and The Companies Act 1956  
1912ലെ സഹകരണ സൊസൈറ്റി അഞ്ച്, 1956ലെ കമ്പനി അഞ്ച്  
C:-The Societies Registration Act 1860  
1860ലെ സൊസൈറ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ അഞ്ച്  
D:-All of the above

**Correct Answer:- Option-D**

Question23:-When two or more trade unions are amalgamated under the Indian Trade Union Act 1926, what document must be sent to the Registrar of trade union to complete the amalgamation process?  
1926ലെ മാർഗ്ഗ ടെൻസിനിൽ ആകു് പ്രകാരം തണ്ടാ അതിലെക്കുമുണ്ട് ടെൻസിനിയെക്കൾ ലഭിപ്പിക്കേണ്ടതിന്, സംഘങ്ങൾ പ്രതിയ പുരിന്തിയാക്കാൻ ടെൻസിനിയെക്ക് രജിസ്ട്രർക്ക് എൻ്റ് ഫെല്ലോഷീപ്പ്?

A:-The new rules of the amalgamated union

സംഘങ്ങിൽ ഫുളിയൻറു പുതിയ നിയമങ്ങൾ

B:-The financial statements of the amalgamated union

സംഘങ്ങിൽ ഫുളിയൻറു സംസ്ഥാനിക്ക് പ്രസ്താവനകൾ

C:-A notice of amalgamation signed by the secretary and at least seven members of each amalgamating union  
സംകൂട്ടിലും ഒരു സംഘങ്ങിൽ ഫുളിയൻറു പുതിയ നിയമങ്ങളും പ്രസ്താവനകൾ

D:-A notice of amalgamation signed by the secretary and at least ten members of each amalgamating union  
സംകൂട്ടിലും ഒരു സംഘങ്ങിൽ ഫുളിയൻറു പുതിയ നിയമങ്ങളും പ്രസ്താവനകൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question24:-Which authority is responsible for fixing the rate of wages for working journalists under Working Journalist (Condition of Service and Miscellaneous Provisions) Act 1955?

വർക്കിംഗ് റെജിസ്ട്രർ ഓഫ് സർവീസ് ആൻഡ് മിസ്കലൈനീയർസ് പ്രാവിഷ്ടർസ്) ആകു് 1955ന് കിഴിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ജേണലിസ്റ്റുകളുടെ വരുത്ത് നിരക്ക് നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് ഏതു അനുഭവിച്ചിരുന്നു?

A:-Labour Commissioner

ബോർഡ് കമ്മീഷൻ

B:-Registrar of Newspapers

പത്രാളാളം റിജിസ്ട്രർ

C:-Industrial Tribunal

ഹംഗാമീയുദ്ധം കെമ്പെൻഡേഷൻ

D:-Wage Board

വാഴ് ബോർഡ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question25:-Under the Working Journalists (Condition of Service and Miscellaneous Provision) Act 1955 a working journalist shall be entitled to earned leave

1955ലെ വർക്കിംഗ് റെജിസ്ട്രർസ് (കണ്ടിഷൻ ഓഫ് സർവീസ് ആൻഡ് മിസ്കലൈനീയർസ് പ്രാവിഷ്ടർസ്) ആകു് പ്രകാരം, ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു പത്രപ്രവർത്തകൻ \_\_\_\_\_ ആർജിത അവധിക്ക് അനുഭവിച്ചേണ്ടിക്കും.

A:-On full wages for not less than one eleventh of the period spent on duty

ഡ്രെഫ്റ്റിൽ പ്രവർത്തിച്ച കാലാവധിയിൽ ഒരു ഡിവീഡ് കിയാത്ത മുമ്പായിൽ

B:-On full wages for not less than one twelfth of the period spent on duty

ഡ്രെഫ്റ്റിൽ പ്രവർത്തിച്ച കാലാവധിയിൽ ഒരു ഡിവീഡ് കിയാത്ത മുമ്പായിൽ

C:-On one-half of the wages for not less than one-eighteenth of the period of service

സൊഖന കാലാവധിയിൽ ഒരു ഡിവീഡ് കിയാത്ത മുമ്പായിൽ പക്കിൽ

D:-On full wages for not less than one-eighteenth of the period of service

സൊഖന കാലാവധിയിൽ ഒരു ഡിവീഡ് കിയാത്ത മുമ്പായിൽ

**Correct Answer:- Option-A**

Question26:-According to the Working Journalist (Condition of Service and Miscellaneous Provision) Act 1955, what compensation is a working journalist entitled to upon retrenchment in addition to the notice period or pay in lieu thereof?

1955ലെ വർക്കിംഗ് റെജിസ്ട്രർസ് (കണ്ടിഷൻ ഓഫ് സർവീസ് ആൻഡ് മിസ്കലൈനീയർസ് പ്രാവിഷ്ടർസ്) ആകു് അനുസരിച്ച്, ഓഫീസ് കാലാവധിയിൽ അനുസരിച്ച് പക്കമായ സംഭവിക്കുന്ന പ്രായം

പില്ലുവില്ലാൻ വിശദമായ ഒരു പത്രപ്രവർത്തകൻ എൻ്റ് നാലുപുതിരാറു ലഭിക്കും?

A:-Compensation equivalent to 30 days average pay for every completed year of service

പുതിയിലാക്കിയ ഒരു പത്രപ്രവർത്തകൻ 30 ദിവസത്തെ ശൈശവത്തിന് തുല്യമായ സ്ഥാപിക്കാം

B:-Compensation equivalent to 26 days average pay for every completed year of service

പുതിയിലാക്കിയ ഒരു പത്രപ്രവർത്തകൻ 26 ദിവസത്തെ ശൈശവത്തിന് തുല്യമായ സ്ഥാപിക്കാം

C:-Compensation equivalent to 15 days average pay for every completed year of service

പുതിയിലാക്കിയ ഒരു പത്രപ്രവർത്തകൻ 15 ദിവസത്തെ ശൈശവത്തിന് തുല്യമായ സ്ഥാപിക്കാം

D:-Compensation equivalent to 45 days average pay for every completed year of service

പുതിയിലാക്കിയ ഒരു പത്രപ്രവർത്തകൻ 45 ദിവസത്തെ ശൈശവത്തിന് തുല്യമായ സ്ഥാപിക്കാം

**Correct Answer:- Option-C**

Question27:-Under the Working Journalist (Fixation of Rates of Wages) Act 1958, who is appointed as the chairman of the committee constituted for fixing rate of wages?

1958ലെ വർക്കിംഗ് റെജിസ്ട്രർസ് (വരുത്ത് നിരക്കുകൾ നിശ്ചയിക്കൽ) ആകു് പ്രകാരം, വരുത്ത് നിരക്ക് നിശ്ചയിക്കുന്നതിനായി ഗ്രൂപ്പിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രയർക്കാനി ആവശ്യാം നിയമിക്കുന്നത്?

A:-An Officer of the Ministry of Labour

തൊഴിൽ മന്ത്രാലയത്തിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-An Officer of the Ministry of Home affairs

ആര്യത്തെ മന്ത്രാലയത്തിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-An Officer of the Ministry of Law not below the rank of joint secretary

അഭിക്ഷിപ്ത സംഖ്യകിലും ഒരും കിയാത്ത നിലയിൽ മന്ത്രാലയത്തിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-A chartered accountant nominated by the Central Government

കുറു സർക്കാർ നമ്മിൽനിന്നും ചെയ്യു ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question28:-Under the Working Journalist Act 1955, who has the authority to constitute a tribunal for fixing or revising rate of wages for non-journalist newspaper employees?

1955ലെ വർക്കിംഗ് റെജിസ്ട്രർസ് (ആകു് പ്രകാരം, പത്രപ്രവർത്തകരല്ലെന്നും പത്രപ്രവർത്തകരുടെ വരുത്ത് നിരക്ക് നിശ്ചയിക്കുന്നതിനും ഒരു വൈദികഭൂമിക്കുന്നതിനും ഒരു വൈദികഭൂമിക്കാൻ ആവശ്യാം)

A:-The Central Government

കുറു സർക്കാർ

B:-The Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

C:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-The High Court

ബഹുമാനം

**Correct Answer:- Option-A**

Question29:-Under the Maternity Benefit Act 1961 for how many days does a women need to have worked to be eligible for maternity benefits?

1961ലെ മാർഗ്ഗിന്റെ ബെൻഫിറ്റ് ആകു് പ്രകാരം, ഒരു പ്രസാധനകൂലുംഗ്രേഡ് അഭിരാത നേടുന്നതിന് എത്ര ദിവസം ജോലി ചെയ്യിരിക്കുന്നു?

A:-120 days

120 ദിവസം

B:-80 days

80 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-A**

Question30:-What is the maximum period for which a woman is entitled to maternity benefits?

ങ്ങ സൈക്ക് പ്രസവാരക്കുല്യാദിക്ക് അർഹതയ്ക്കുള്ള പരമാവധി കാലയളവ് എന്തുണ്ട്?

- A:-10 weeks
- 10 ആഴ്ച
- B:-12 weeks
- 12 ആഴ്ച
- C:-26 weeks
- 26 ആഴ്ച
- D:-18 weeks
- 18 ആഴ്ച

**Correct Answer:- Option-C**

Question31:-Maternity Benefit Act 1961 is applicable to which of the following types of establishments?

1961ലെ പ്രസവാരക്കുല്യ നിയമം താഴെ പറയുന്ന എത്ര തരത്തിലുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

- A:-Only factories and plantations
- ഫാക്ടറികളും ടെഞ്ചേജുള്ള മാത്രം
- B:-Only mines and plantations
- വൻകളും ടെഞ്ചേജുള്ള മാത്രം
- C:-Factories, mines, plantations, shops and commercial est.,
- ഫാക്ടറികൾ, വർക്കൾ, ടെഞ്ചേജുൾ, കെക്കൾ, ബോർഡുൾ സ്ഥാപനം
- D:-Only government establishment
- സർക്കാർ സ്ഥാപനം മാത്രം

**Correct Answer:- Option-C**

Question32:-How many weeks of leave is granted to a woman who undergoes ac under the Maternity Benefit Act 1961?

1961ലെ പ്രസവാരക്കുല്യ നിയമം പ്രകാരം ശ്രദ്ധിക്കുന്ന ഒരു ദിവസിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു?

- A:-2 weeks
- 2 ആഴ്ച
- B:-4 weeks
- 4 ആഴ്ച
- C:-6 weeks
- 6 ആഴ്ച
- D:-8 weeks
- 8 ആഴ്ച

**Correct Answer:- Option-C**

Question33:-Under the Maternity Benefit Act, 1961 what is the maximum period for which nursing breaks can be taken?

1961ലെ പ്രസവാരക്കുല്യ നിയമപ്രകാരം നീസിൾ റൈബ്ലൂക്കർ എടുക്കാവുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എന്തുണ്ട്?

- A:-12 months
- 12 മാസം
- B:-15 months
- 15 മാസം
- C:-24 months
- 24 മാസം
- D:-18 months
- 18 മാസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question34:-What is the minimum duration for which a woman must inform her employer about her pregnancy to be entitled to maternity benefits?

പ്രസവാരക്കുല്യാദിക്ക് അർഹത നേടുന്നതിന് ഒരു സ്ത്രീ തന്റെ ശ്രദ്ധയാർഥിക്കിപ്പ് തൊഴിപ്പെടുത്തുന്ന അനീതിക്കുണ്ട് എന്നും കാരണത കാലയളവ് എന്തുണ്ട്?

- A:-2 weeks
- 2 ആഴ്ച
- B:-7 weeks
- 7 ആഴ്ച
- C:-3 weeks
- 3 ആഴ്ച
- D:-6 weeks
- 6 ആഴ്ച

**Correct Answer:- Option-D**

Question35:-What is the amount of maternity benefits payable to a woman under the Maternity Benefit Act 1961 for each day of her absence due to maternity?

പ്രസവാരക്കുല്യ നിയമം 1961 പ്രകാരം ഒരു സ്ത്രീക്ക് പ്രസവാരക്കുല്യ ഉള്ള ഒരു ദിവസത്തിനും ഒരു കുഴക്കണ പ്രസവാരക്കുല്യ തുക എന്തുണ്ട്?

- A:-Average daily wage for the period of actual absence

അമർത്താ കാലയളവിലെ ശാഖകൾ ദിവസ വരുത്തുന്ന

- B:-Minimum wage
- മിനിമം വരുത്തുന്ന
- C:-Fixed amount decided by the employer

തൊഴിപ്പെടുത്തിയാണ് നിഷ്പിത തുക

- D:-None of the above

കൂടുന്നിൽ പഠണ്ടവ എന്നും

**Correct Answer:- Option-A**

Question36:-What is the purpose of the Section 26 under the Maternity Benefit Act 1961?

1961ലെ പ്രസവാരക്കുല്യ നിയമത്തിലെ സംഖ്യാർത്ഥി 26ന്റെ ഉദ്ദേശ്യം എന്തുണ്ട്?

- A:-To specify the right to maternity benefit
- പ്രസവാരക്കുല്യത്തിലുള്ള അവകാശം പ്രശ്നത്തോടുകൂടി
- B:-To outline leave for miscarriage
- ഗർഭം അനുസ്ഥിതമുള്ള അവധി ത്രാവാക്കാൻ
- C:-Power to exempt establishments
- സ്ഥാപനങ്ങളും ഏജൻസുകളും അധികാരം
- D:-To define penalty for contravention

ലൂപനന്തരിനുള്ള ശിക്ഷ നിർവ്വചക്രം

**Correct Answer:- Option-C**

Question37:-Under the Kerala Industrial Establishment (N & FH) Act 1977 how many national holidays must be granted to employee each year?

1977ലെ കേരള ഇന്ത്യൻസിഡ്ഹെൻസ് (N & FH) ആകു് പ്രകാരം ഒരു ദിവസിൽ വർഷം ഭീവനക്കാരൻ എത്ര ശേഖരി അവധി ദിവസിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു?

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-9
- 9

D:-5

5      Correct Answer:- Option-B

Question38:-Which Section of Kerala Industrial Establishment (National & Festival Holidays) Act 1958 deals with the payment of wages for Holidays? 1958ലെ ഫേഡി ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എസ്റ്റാറ്റുമെഷ്യൻസ് (എഫി & ഓസ്റ്റു അവധി റിനജൻസ്) നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് അവധി റിവീസണ്ട്രീലെ ബന്ധനം നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-D

Question39:-What is the minimum number of employees required for an establishment to be covered under the Kerala Industrial Establishment (N & FH) Act 1958? 1958ലെ ഫേഡി ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എസ്റ്റാറ്റുമെഷ്യൻസ് (N & FH) അക്കൗണ്ട് കീഴിൽ ഒരു സ്ഥാപനത്തിന് അവധുമായ എറ്റവും കുറവും ശീവനക്കാരുടെ എള്ളൂം എന്നാണ്?

A:-10

10

B:-20

20

C:-15

15

D:-50

50

Correct Answer:- Option-B

Question40:-What is the duration of a day as defined under Industrial Establishment (N & FH) Act 1958? 1958ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എസ്റ്റാറ്റുമെഷ്യൻസ് (N & FH) അക്കൗണ്ട് കീഴിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ഒരു ദിവസത്തിൽനാൾ വരുത്താണ്?

A:-12 hours

12 മന്ത്രി

B:-18 hours

18 മന്ത്രി

C:-24 hours

24 മന്ത്രി

D:-36 hours

36 മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Under the Payment of Bonus Act 1965, which establishments are required to pay a bonus to their employees? 1965ലെ ബോനസ് പോർമ്മൻസ് അക്കൗണ്ട് പ്രകാരം, എത്രതാകും സ്ഥാപനങ്ങളാണ് തങ്ങളുടെ ശീവനക്കാർക്ക് ബോനസ് നൽകുന്നത്?

A:-All establishments with 10 or more employees

10 അക്കൗണ്ട് അതിൽ തുടർത്ത് ശീവനക്കാരുടെ എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും.

B:-All establishments with 20 or more employees

20 അക്കൗണ്ട് അതിൽ തുടർത്ത് ശീവനക്കാരുടെ എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും.

C:-All establishments with 50 or more employees

50 അക്കൗണ്ട് അതിൽ തുടർത്ത് ശീവനക്കാരുടെ എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും.

D:-All establishments with 15 or more employees

15 അക്കൗണ്ട് അതിൽ തുടർത്ത് ശീവനക്കാരുടെ എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും.

Correct Answer:- Option-B

Question42:-What is the minimum bonus percentage that an eligible employee is entitled to under the Payment of Bonus Act 1965? 1965ലെ ബോനസ് പോർമ്മൻസ് അക്കൗണ്ട് പ്രകാരം ഡോഗ്രാമായ ഒരു ശീവനക്കാരൻ് അർഹതയ്ക്കു എറ്റവും കുറവും ബോനസ് ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-12%

12%

D:-8.33%

8.33%

Correct Answer:- Option-D

Question43:-How is the available surplus defined under the Payment of Bonus Act 1965? 1965ലെ ബോനസ് അക്കൗണ്ട് പ്രകാരം ലഭ്യമായ മിച്ച എഞ്ചനൈയാണ് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Total income of the establishment

സ്ഥാപനത്തിലെ ആകെ വരുമാനം

B:-Gross profit minus certain deductions

മൊത്ത ലഭം മൊമ്പൻ ചെയ്യുകൾ

C:-Total revenues minus expenses

മൊത്തം വരുമാനം മൊമ്പൻ ചെയ്യുകൾ

D:-Gross profits

മൊത്ത ലഭം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-In case of a dispute over the payment of bonus under the Payment of Bonus Act 1965, who has the final authority to decide the matter? 1965ലെ ബോനസ് പോർമ്മൻസ് അക്കൗണ്ട് പ്രകാരം ബോനസ് നൽകുന്നതിനെത്തുടർന്നുള്ള തന്റെ അക്കൗണ്ടായാൽ, ആ കാര്യ തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ അനുമതി അംഗീകാരം ആകുകാണ്?

A:-Deputy Labour Commissioner

സെപ്പറ്റി ബോർഡ് കമ്മീഷൻ

B:-Regional Joint Labour Commissioner

രീജിയണൽ ജോയിൻഡ് ബോർഡ് കമ്മീഷൻ

C:-Labour Court and Tribunal

ബോർഡ് കോടതിയും ട്രിബുണലും

D:-Labour Commissioner

ബോർഡ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Under what circumstances is an employee disqualified for receiving bonus under Payment of Bonus Act 1965? 1965ലെ ബോനസ് പോർമ്മൻസ് അക്കൗണ്ട് പ്രകാരം, ബോനസ് ലഭിക്കുന്നതിന് ഒരു ശീവനക്കാരുടെ അഭ്യരംഗാക്കന്ത് എത്ര സാഹചര്യത്തിലാണ്?

A:-If he has less than 1 year of service

അഭ്യരംഗത്തിൽ 1 വർഷക്കാലിൽ താഴെ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ

B:-If he is dismissed for misconduct

മൊത്തം പെട്ടെന്നും അഭ്യരംഗത്തെ പരിപൂർവ്വിക്കുന്ന

C:-if he resigns voluntarily

അമ്പുന്ന സമയയാ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-If he is on leave for more than 90 days

അമ്പുന്ന 90 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ അവധിയിലെന്നുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-B**

Question46:-Which of the following components is excluded from the definition of wages under the Payment of Bonus Act 1965?

1965ലെ ബോൺസ് പോർമ്മൻറ് ആകു പ്രകാരം പെന്റന്റിന്റെ നിർവ്വചനത്തിൽ നിന്ന് ഇൻസ്യൂറൻസ് ഐതാൻ ചീപാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Basic Pay

അടിസ്ഥാന ശമ്പളം

B:-Dearness allowance

ധിനർക്കന്ന് അവധിക്ക്

C:-Retaining allowance

നിലനിർത്തൽ അവധിക്ക്

D:-Overtime allowance

ഓവർട്ടൈം അവധിക്ക്

**Correct Answer:- Option-D**

Question47:-What is the time limit for the payment of bonus under the Payment of Bonus Act 1965?

1965ലെ ബോൺസ് പോർമ്മൻറ് ആകു പ്രകാരം ബോൺസ് പോർമ്മൻറിനുള്ള സമയപരിധി എന്നുണ്ട്?

A:-1 month from the close of accounting year

അക്കൗണ്ടിലെ വർഷം അവസ്ഥനിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മാസം

B:-9 months from the close of accounting year

അക്കൗണ്ടിലെ വർഷം അവസ്ഥനിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മാസം

C:-8 months from the close of accounting year

അക്കൗണ്ടിലെ വർഷം അവസ്ഥനിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മാസം

D:-6 months from the close of accounting year

അക്കൗണ്ടിലെ വർഷം അവസ്ഥനിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മാസം

**Correct Answer:- Option-C**

Question48:-Under the Payment of Bonus Act 1965, when computing the number of working days, which of the following periods is excluded from the calculation?

1965ലെ ബോൺസ് പോർമ്മൻറ് ആകു പ്രകാരം, പ്രയത്നി ദിവസങ്ങളുടെ എല്ലാ കണക്കാക്കുന്നത്, ഇൻസ്യൂറൻസ് കാലഘട്ടവുകളിൽ എതാൻ കണക്കടലിൽ നിന്ന് ചീപാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Days when the employee was on leave with full wages

ചീപാക്കാൻ മുമ്പുന്ന വാദാന്തങ്ങൾ അവധിയിലെന്നുണ്ട് ചീപാക്കാൻ

B:-Days on which the employee has been laid off under an agreement or contract of service

കൈ കഹി അല്ലെങ്കിൽ ടൊറ്റ് കരൾ പ്രകാരം, ചീപാക്കാൻ പിന്തും ചീപാക്കാൻ

C:-Days on which the employee was absent due to a legal strike

നിയമപരമായ പാരമീതുകൾ ഹാജരാക്കുന്നുണ്ടെന്നുണ്ട് ചീപാക്കാൻ

D:-Days on which the employee was on maternity leave with salary

ചീപാക്കാൻ ശുഭാന്തരങ്ങൾ ഫ്രെഡോഡിലീൽ ആവിക്കുന്ന ചീപാക്കാൻ

**Correct Answer:- Option-C**

Question49:-Under the Payment of Bonus Act 1965, what is the time limit for an employee to make an application for the recovery of bonus due from an employer?

1965ലെ ബോൺസ് പോർമ്മൻറ് ആകു പ്രകാരം, ഒരു തൊഴിപ്പട്ടമയിൽ നിന്ന് ബോൺസ് വിഭാഗത്തിലെ ഒരു ചീപാക്കാൻ അപേക്ഷിക്കുന്നുള്ള സമയപരിധി എന്നുണ്ട്?

A:-6 months from the date of the bonus becoming payable

ബോൺസ് നൽകുന്ന തീയതി മുതൽ 6 മാസം

B:-12 months from the date of the bonus becoming payable

ബോൺസ് നൽകുന്ന തീയതി മുതൽ 12 മാസം

C:-24 months from the date of the bonus becoming payable

ബോൺസ് നൽകുന്ന തീയതി മുതൽ 24 മാസം

D:-8 months from the date of the bonus becoming payable

ബോൺസ് നൽകുന്ന തീയതി മുതൽ 8 മാസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question50:-Which authority is responsible for handling dispute regarding the recovery of bonus due from an employer under the Payment of Bonus Act 1965?

1965ലെ ബോൺസ് പോർമ്മൻറ് ആകു പ്രകാരം, ഒരു തൊഴിപ്പട്ടമയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന ബോൺസ് വിഭാഗത്തിൽ സംബന്ധിച്ച തർക്കം കൈകൊരും ചെയ്യുന്നതിന് എൽക്സാർക്കും ഉത്തരവാർ?

A:-Labour Court

ലോബർ കോടതി

B:-Industrial Tribunal

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ട്രിബൂൺ

C:-Any officer authorised by the appropriate government

ഉപയോഗ സർക്കാർ അധികാരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഉദ്ദേശ്യസ്ഥൾ

D:-Board of conciliation

അനുരജിക്ക ബോർഡ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question51:-Who is considered as a migrant workman under Interstate Migrant Workmen (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1979?

1979ലെ അന്തർസംസ്ഥാന കരിങ്കുറ തൊഴിലാളികൾ (തൊഴിൽ നിയന്ത്രണപുണ്ണം സ്വാവന വ്യവസ്ഥയും) നിയമപ്രകാരം ആരാധ്യാജീവൻ കരിങ്കുറ തൊഴിലാളികൾ ആയി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Workman employed within his home state

സ്ഥാന സംസ്ഥാനാന്തരിക്കുന്ന ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളി

B:-Workman employed within the same district

ഒര ജില്ലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളി

C:-Workman employed outside his home state

സ്ഥാന സംസ്ഥാനാന്തരിക്കുന്ന പുതിയ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളി

D:-A workman employed on a contract basis

കരൾ അടിസ്ഥാനാന്തരിക്കുന്ന ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളി

**Correct Answer:- Option-C**

Question52:-Who has the authority to grant the registration certificate to an establishment under ISM Workmen Act 1979?

1979ലെ ISM റിക്കോർഡ് ആകു പ്രകാരം ഒരു സ്ഥാപനത്തിന് ജീസിസ്-എൻ വർക്ക്സ് കരിങ്കാർ സർക്കാർ?

A:-Labour Commissioner

ലോബർ കമ്മീ-കമ്മാർ

B:-Regional Joint Labour Commission

രീജനൽ ജോഡിലീൻറ് ലോബർ കമ്മീ-കമ്മാർ

C:-Appointed Licencing Officer

നൈയീക്ക ലൈസൻസിനിഗ് ഹൈഡ്രോഡി

D:-Chief Inspector

പ്രിഫ് ഹൈസൈക്കുർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question53:-Under the Interstate Migrant Workmen Act 1979, what is the minimum amount specified for the displacement allowance?

1979ലെ അന്തർസംസ്ഥാന കരിങ്കുറ തൊഴിലാളികൾ നിയമപ്രകാരം, സ്ഥലമാറ്റ അവധിക്ക് വ്യത്യസ്ഥിക്കുന്ന എറ്റവും കുറഞ്ഞ തുക എത്രയാണ്?

- A: Twice the daily wages  
 B: Fifty percent of the monthly wages payable to workmen  
 C: Equal to the fare from the place of residence to the place of employment  
 D: Equal to monthly wages

**Correct Answer: Option B**

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Under the Interstate Migrant Workmen, Act 1979 within what time frame must a complaint be filed to prosecute an employer for non compliance with the provision of the Act?

1979ലെ അന്തർജ്ഞാനക്കമ്പിളിക്സ് നിയമപ്രകാരം, നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പലിക്കാത്തതിന് ഒരു തൊഴിലടക്കത്തിൽ എത്ര സമയപരിധിക്കുത്തിൽ പരാതി നാക്കണാം?

- A:-1 month from the date of occurrence  
സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണ മുതൽ 1 മണസ്
  - B:-2 months from the date of occurrence  
സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണ മുതൽ 2 മണസ്
  - C:-3 months from the date of occurrence  
സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണ മുതൽ 3 മണസ്
  - D:-6 months from the date of occurrence  
സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണ മുതൽ 6 മണസ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question55:-According to the ISM Workmen Act 1979, in case of any default by contractor in providing the prescribed amenities to the workmen, who is responsible for providing such amenities to workmen?

1979-லെ ISM വർക്ക്കേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം, തൊഴിലാളികൾക്ക് റിസ്വീഷ് സൗകര്യങ്ങൾ നൽകുന്നതിൽ കരാറുകാൻ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, തൊഴിലാളികൾക്ക് അന്തരം സൗകര്യങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് അനുഭവമെന്നുണ്ടോ?

- A:-The State Government
  - ஸംസ്ഥാന സർക്കാർ
  - B:-The Local Self Government
  - താലുക് സ്വയംഭരണ സമാഹം
  - C:-The Central Government
  - കേരള സർക്കാർ
  - D:-The Principal Employer

ന തൊഴില്പട്ടമ

**Correct Answer:- Option-D**

Question 56: Under the Inter-State Migrant Workmen Act, 1970, which of the following is not a duty of the contractor?

**Question 56:-Under the Inter State Migrant Workmen Act 1979, which of the following is not a duty?**

- 1979வு அன்றை ஸாம்பான் கெட்டியடி ஸௌஷல்லீக்ஸ் ரிமைப்ளாகா, தூப்பிரியூவையிற் எடுத்தே கல்வெட்காண்டர் கடமையே?

  - A:-To issue passbooks to each migrant workmen with relevant particulars
  - ஸௌஷல் கெட்டியடி தொழில்லீக்ஸ் ப்ராச்சத்தை விவரங்கள் அடைவதை என்னக்கு
  - B:-To pay the wages to migrant workmen directly without any deductions
  - கெட்டியடி ஸௌஷல்லீக்ஸ் தாக்கதை கீர்த்திப்பு துவக்க வெள்ள வைகள் என்கக்
  - C:-To provide displacement allowance as stipulated under the Act
  - நிமிடப்ளாகா நிமிடப்ளாகா ஸாம்பான் கெட்டியடி அவைகளில் என்கக்
  - D:-To file annual returns to the specified authority concerning the migrant workmen employed

1 ചെയ്യുന്ന കട്ടിയേറ്റ തൊഴിലാളികളെ

Correct Answer:- Option-B  
Question57:-Within how many days must an appeal be filed against an order of the registry officer under the Inter State Migrant Workmen Act

Question 37. Within how many days must an appeal be filed against an order of the Registry Officer under the Inter-State  
1979?

- 1979லെ അന്തരം സാമ്പത്തിക കുറിയുടെ വാചിലൊളികൾ

  - A:-30 days from the date of the order
  - ഓർഡർ റഹ്യത് മുതൽ 30 ദിവസം
  - B:-60 days from the date of the order
  - ഓർഡർ റഹ്യത് മുതൽ 60 ദിവസം
  - C:-45 days from the date of the order
  - ഓർഡർ റഹ്യത് മുതൽ 45 ദിവസം
  - D:-90 days from the date of the order

“D:-90 days from the date of

**Correct Answer:- Option-A**

Question 58:- Which of the following criteria determine the applicability of the Inter State Migrant Workmen Act 1979, to an establishment?

- Question 36:-Which of the following criteria determine the applicability of the Inter State Migrant Workmen Act 1979, to an establishment?**

**1979 வருடம் அனால் ஈஸ்டீம் கிடையாதல்கள் தொழிலாளிகள் பிரசுராக்கப்பட வேண்டுமென்று நியாயத்து மனமன்றம் எடுத்தால்?**

  - A:-To every establishment in which 20 or more Inter State Migrant Workmen are employed**
  - 20 அல்லது அதை குடுதல் அனால் ஈஸ்டீம் கிடையாதல்கள் ஜோவி செய்து வைக்க வேண்டுமென்று நியாயத்து மனமன்றம் எடுத்தால்.**
  - B:-To every establishment in which 10 or more Inter State Migrant Workmen are employed or were employed on any day of the proceeding twelve months**
  - புறங்கி மாஸ்களை ஒப்பட்டிகும் நான்கு மாதங்களில் எடுத்துக் கொண்டு விவரம் செய்து அனால் ஈஸ்டீம் கிடையாதல்கள் ஜோவி செய்து வைக்க வேண்டுமென்று நியாயத்து மனமன்றம் எடுத்தால்.**
  - C:-To every establishment in which 5 or more Inter State Migrant Workmen are employed or were employed on any day of the proceeding twelve months**
  - புறங்கி மாஸ்களை ஒப்பட்டிகும் நான்கு மாதங்களில் எடுத்துக் கொண்டு விவரம் செய்து அனால் ஈஸ்டீம் கிடையாதல்கள் ஜோவி செய்து வைக்க வேண்டுமென்று நியாயத்து மனமன்றம் எடுத்தால்.**
  - D:-To every establishment in which 50 or more Inter State Migrant Workmen are employed**

D:-Is every establishment in

Correct Answer:- Option-C  
Question 50: Under the Charan Law (Exemption from furnishing returns and maintaining registers by certain establishment) Act 1992 what is the

Question 59: Under the Labour Laws (Exemption from furnishing returns and maintaining registers by certain establishment) Act 1988 what is the definition of a small establishment?

- 1988-வு வரையில் நியமனங்கள் பூக்கரம் பெற வழங்கப்பட்டது இருக்கக் கூடியதால்?

  - A: an establishment with less than 10 employees
  - 10க்கு மேற்கொண்டு கூட சமாப்பார்.
  - B: an establishment with 10 to 19 employees
  - 10 முதல் 19 வரை அளவிற்காண்டு கூட சமாப்பார்.
  - C: an establishment with 20 to 49 employees
  - 20 முதல் 49 வரை அளவிற்காண்டு கூட சமாப்பார்.
  - D: an establishment with 5 to 10 employees
  - 5 முதல் 10 வரை அளவிற்காண்டு கூட சமாப்பார்.

**Correct Answer:- Option-B**

Question60:-Which forms are required to be maintained by small establishments in lieu of multiple registers under Labour Law's (Exempts from furnishing returns and maintaining registers) Act 1988?

1988ലെ തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ (പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികളുടെ നിന്നും വരുത്തുകൾക്ക് അനുപയോഗിക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കുന്നത്) അക്ക് പ്രകാരം ഉന്നിലെയിക്ക് വരുത്തുകൾക്ക് പകരം ചെറുകിട സ്ഥലപരാമർശ

എന്തൊക്കെ ഫോംുകൾ പരിപാലിക്കേണ്ടതുണ്ട്?

- A:-Form A and Form B
- ഫോം എ, ഫോം ബി
- B:-Form B, Form C and Form D
- ഫോം ബി, ഫോം സി, ഫോം ഡി
- C:-Form C and Form D
- ഫോം സി, ഫോം ഡി
- D:-Form A, Form B and Form C
- ഫോം എ, ഫോം ബി, ഫോം സി

**Correct Answer:- Option-B**

Question61:-Which section of the Act provide the power to remove difficulties under Labour Laws (Exemption from furnishing return and maintaining registers) Act 1988?

1988ലെ തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ (റിട്ടീൺ നൽകുന്നതിൽ നിന്നും രജിസ്റ്റ്രേഷൻ പരിപാലിക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കൽ) ആകുള്ള പ്രകാരം ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ നീക്കം ചെയ്യാൻ നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Section 5
- സെക്ഷൻ 5
- B:-Section 6
- സെക്ഷൻ 6
- C:-Section 7
- സെക്ഷൻ 7
- D:-Section 8
- സെക്ഷൻ 8

**Correct Answer:- Option-D**

Question62:-Which form is required to be furnish by employer of small establishment in lieu of multiple return under Labour Laws (Exemption from furnishing return and maintaining registers) Act 1988?

1988ലെ തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ (റിട്ടീൺ നൽകുന്നതിൽ നിന്നും രജിസ്റ്റ്രേഷൻ സൂക്ഷിക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കൽ) ആകുള്ള പ്രകാരം ഓൺലൈൻ റിട്ടീണുകൾക്ക് പകരം ചെറുകിട സ്ഥാപനത്തിലെ തൊഴിലുകളാൽ എത്ര ഫോം നൽകേണ്ടതുണ്ട്?

- A:-Form C
- ഫോം സി
- B:-Form D
- ഫോം ഡി
- C:-Form A
- ഫോം എ
- D:-Form B
- ഫോം ബി

**Correct Answer:- Option-C**

Question63:-What is the minimum number of workers required for an establishment to be covered under the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act, 1996?

1996ലെ കെട്ടിട, മന്ദിരങ്ങൾ തൊഴിലാളികൾ (തൊഴിൽ നിയന്ത്രണം സംബന്ധം വ്യവസ്ഥയും നിയമത്തിൽ കീഴിൽ വരുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിന് ആവശ്യമായ എറ്റവും കുറവുള്ള തൊഴിലാളികളുടെ ഏറ്റവും ഏറ്റവും?

- A:-10 workers
- 10 തൊഴിലാളികൾ
- B:-20 workers
- 20 തൊഴിലാളികൾ
- C:-50 workers
- 50 തൊഴിലാളികൾ
- D:-5 workers
- 5 തൊഴിലാളിൾ

**Correct Answer:- Option-A**

Question64:-According to Kerala Payment of Gratuity Rules 1977 which form must an employee submit to claim gratuity from their employer?

കേരള ഗ്രാമ്പിളി പോയ്മാർ ദിസിം 1977 പ്രകാരം ഒരു ജീവനക്കാർണ്ണ അവകാശ തൊഴിലുടമയിൽ നിന്ന് ഗ്രാമ്പിളി വഴയിലൂടെ ചെയ്യുന്നതിന് എത്ര ഫോമാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-Form A
- ഫോം A
- B:-Form F
- ഫോം F
- C:-Form N
- ഫോം N
- D:-Form I
- ഫോം I

**Correct Answer:- Option-D**

Question65:-How is the continuous service defined under the Payment of Gratuity Act 1972?

ഗ്രാമ്പിളി പോയ്മാർ ആകുള്ള 1972 പ്രകാരം തുടർച്ചയായ സേവനം എന്നൊന്നും നിർവ്വചിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-240 days in a calendar year
- കയ കലണ്ഠൻ വർഷത്തിൽ 240 ദിവസം
- B:-200 days in a calendar year
- കയ കലണ്ഠൻ വർഷത്തിൽ 200 ദിവസം
- C:-180 days in a calendar year
- കയ കലണ്ഠൻ വർഷത്തിൽ 180 ദിവസം
- D:-365 days in a calendar year
- കയ കലണ്ഠൻ വർഷത്തിൽ 365 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-A**

Question66:-Under the Payment of Gratuity Act 1972 who is eligible for payment of gratuity?

ഗ്രാമ്പിളി പോയ്മാർ ആകുള്ള 1972 പ്രകാരം ആർക്കാൻ ഗ്രാമ്പിളി പോയ്മാർ അർഹതയുള്ളത്?

- A:-All employees
- എല്ലാ ജീവനക്കാരുണ്ട്
- B:-Employees with at least 5 years of continuous service
- കാണണ്ട് 5 വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ സേവനമുള്ള ജീവനക്കാർ
- C:-Employees with at least 10 years of continuous service
- കാണണ്ട് 10 വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ സേവനമുള്ള ജീവനക്കാർ
- D:-Employees with at least 3 years of continuous service
- കാണണ്ട് 3 വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ സേവനമുള്ള ജീവനക്കാർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question67:-What is the time limit for payment of gratuity once it becomes payable?

ഗ്രാമ്പിളി നാഡിക്കമ്മേഡായി വന്നുകഴിഞ്ഞാൽ, അത് നൽകേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-15 days
- 15 ദിവസം
- B:-30 days
- 30 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-50 days

50 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question68:-Under which circumstance can gratuity be forfeited under the Payment of Gratuity Act 1972?

ഗ്രാറ്റിറ്റി ആക്ട് 1972 പ്രകാരം എത്ര സാഹചര്യത്തിലോൻ് ഗ്രാറ്റിറ്റി കണ്ടുകൊണ്ട് കഴിയുക?

A:-Unauthorised absent from work

ജോലിയിൽ നിന്ന് അനൈതികതയായി വിടുന്നിൽക്കുണ്ട്

B:-Poor performance

മൊശെ ഫ്രീഡന്റ്

C:-Misconduct involving moral turpitude

ധാർമ്മിക അരജകതയും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ദ്രശ്യപ്പെടുമ്പോൾ

D:-Low productivity

കാരണം ഉൽപ്പേരുന്നതുമോ

**Correct Answer:- Option-C**

Question69:-Which of the following is a condition under section 4 for the payment of gratuity to an employee?

ങ്ങ ജീവനക്കാരന് ഗ്രാറ്റിറ്റി അൽക്കുന്ന സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം ഇന്ത്യയിലുംവയിൽ എത്രാണ് ഒരു വ്യവസ്ഥ?

A:-Retirement

വിരദ്ധിക്കൽ

B:-Resignation

രണ്ടി

C:-Superannuation

സുപ്രാത്യോധവാദിൾ

D:-All of the above

എക്ലീം പാതയാണെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-D**

Question70:-Under Payment of Gratuity Act 1972, if an employee's service is terminated due to willful omission causing damage to property, what happens to the gratuity?

ഗ്രാറ്റിറ്റി പോയ്ക്കൽ ആക്ട് 1972 പ്രകാരം, സാമ്പത്തിക വരുത്തി മന്സ്തപ്പും ചീവാക്കിയതിൽക്കൂടി പേരിൽ ഒരു ജീവനക്കാരൻ്റെ സേവനം അവസാനപ്പീക്കക്കയാണെങ്കിൽ, ഗ്രാറ്റിറ്റിക്ക് എന്ന് സാഹിക്കുക.

A:-It is not forfeited

ഇത് നാശപ്പെട്ടിട്ടും

B:-It is paid in full

ഇത് പൂർണ്ണമായും നൽകപ്പെട്ടും

C:-It is partially forfeited

ഇത് ദാഖികമായി നാശപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

D:-It is doubled

ഇത് ഇരട്ടയാക്കിവിരിക്കുന്നു

**Correct Answer:- Option-C**

Question71:-Under which sections of the Payment of Gratuity Act 1972 is the compulsory insurance provision mentioned?

1972ലെ ഗ്രാറ്റിറ്റി പോയ്ക്കൽ ആക്ടിൽനിന്ന് എത്ര വകുപ്പുകൾ പ്രകാരമാണ് നിർബന്ധമിൽ ഇൻഷുറൻസ് വ്യവസ്ഥ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 2

സെക്ഷൻ 2

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 4A

സെക്ഷൻ 4A

**Correct Answer:- Option-D**

Question72:-Under the Payment of Gratuity Act 1972 on what grounds can the Central Government exempt an establishment from the provisions of the Act?

ഗ്രാറ്റിറ്റി പോയ്ക്കൽ ആക്ട് 1972 പ്രകാരം, കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് എത്ര അടിസ്ഥാനത്തിലോൻ് ഒരു സ്ഥാപനത്തെ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് ചീവാക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Financial incapability of the establishment

സ്ഥാപനത്തിലെ സാമ്പത്തിക കുറവുണ്ടു്

B:-Upon request by the employer

തൊഴിലുടമയുടെ അലൂറ്റമന്ന് പ്രകാരം

C:-If the establishment has less than 20 employees

സ്ഥാപനത്തിൽ 20ൽ താഴെ ജീവനക്കാരുണ്ടു്

D:-If the employees receive gratuity benefits not less favourable than the Act

ജീവനക്കാർക്ക് റിയൽമാനിൽ കുറവുണ്ടു് ആരംഭിക്കുന്ന ലാഭിക്കയാണെങ്കിൽ

**Correct Answer:- Option-D**

Question73:-According to the Payment of Gratuity Act 1972 approved gratuity fund shall have the same meanings as in clause 56 of section (2) of the \_\_\_\_\_.

ഗ്രാറ്റിറ്റി പോയ്ക്കൽ ആക്ട് 1972 അനുസരിച്ച് അംഗീത ഗ്രാറ്റിറ്റി ഫോം \_\_\_\_\_ അക്കുലെ സെക്ഷൻ (2)ലെ ക്ലോസ് 56ലെ അടുത്തെങ്കിൽ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Minimum Wages Act 1946

മിനിമം വോതാ റിമെം 1946

B:-Income Tax Act 1961

ആരായാറിക്കൽ റിമെം 1961

C:-Payment of Bonus Act 1965

ബോൺസ് ഫോർമുലർ ആക്ട് 1965

D:-Companies Act 2013

കമ്പനി ആക്ട് 2013

**Correct Answer:- Option-B**

Question74:-According to the Payment of Gratuity Act 1972 Wages means all emoluments which are earned by an employee while on duty and includes

1972ലെ ഫോർമുലർ ആക്ട് 1972 പ്രകാരം, ഒരു ജീവനക്കാരൻ ഡ്രൈവിലിലുംവയിൽക്കുന്നും നേടുന്ന ഏല്ലാ ശൃംഖലയ്ക്കും വേതനമാണ്, അതിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-HRA

HRA

B:-Overtime wages

ഓവർട്ടൈമേ വേതനം

C:-Bonus

ബോൺസ്

D:-Dearness allowance

ധീരിശന്നെൻ അലൂവർഗ്ഗ്

**Correct Answer:- Option-D**







Question97:-Which section of the Indian Trade Union Act 1926 deals with the Immunity from Civil Suits in respect of certain acts done in furtherance of a trade dispute?

ങ്ങ വ്യവസായ തർക്കം ഉള്ളിനുത്തിനായി ചെയ്യുന്ന ചില പ്രവൃത്തികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സിവിൽ കേസുകളിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിരോധശാഖ 1926ലെ ഹന്ത്യൻ ടെബർ യൂണിയൻ ആക്കിലെ എൽ വക്സ്റ്റണ്റ് കെക്കാലു ചെയ്യുന്നു?

A:-Section 17

ബൈക്കൾ 17

B:-Section 18

ബൈക്കൾ 18

C:-Section 19

ബൈക്കൾ 19

D:-Section 20

ബൈക്കൾ 20

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Under the Industrial Dispute Act 1947 in which of the following circumstance can an employer lay off workmen without prior permission from the appropriate government or specified authority?

1947ലെ വ്യവസായിക തർക്കം നിന്മാം അനുസരിച്ച്, താഴെ പറയുന്ന എൽ സാഹചര്യത്തിലാണ് ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് ഉപയോഗ സർക്കാർ നിർദ്ദേശം അനുഭവിച്ചുവരുന്നതു കൂടിയും നാശിലെപ്പെടുത്തുന്നതു പിരിച്ചുവിടാൻ കഴിയുക?

A:-Lay off due to seasonal fluctuation in business

വിനിഗ്രഹിക്കുന്ന നിസ്സന്തേ എറുക്കുപ്പെടുകൾ കാരണം പിരിച്ചുവിടൽ

B:-Lay off due to shortage of power

വൈദ്യുതി കുറഞ്ഞ കാരണം പിരിച്ചുവിടൽ

C:-Lay off due to decline in the market demand

വിപണിയിലെ ധാരാളം കൊത്താൽ പിരിച്ചുവിടൽ

D:-Lay off due to financial difficulties of the establishment

സമ്പന്നത്തിൽനാണ് സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി കാരണം പിരിച്ചുവിടൽ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-According to the Industrial Dispute Act 1947 an employer who intends to close down an undertaking of an Industrial establishment shall apply for prior permission at least \_\_\_\_\_ days before the date in which the intended closure become effective.

1947ലെ വ്യവസായിക തർക്കം നിന്മാം അനുസരിച്ച്, ഒരു വ്യവസായ സംഘപന്നിൽനാണ് ഒരു സമാഹരണം അടച്ചപ്പെട്ടാൽ ഉദ്യോഗിക്കണ ഒരു തൊഴിലുടെ, ഉദ്യോഗിച്ച അടച്ചപ്പെട്ട പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ ദിവസം മുമ്പുള്ള മുൻ്തുർ അനുമതിക്കായി അപേക്ഷിക്കണ.

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-120 days

120 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question100:-According to the Industrial Dispute Act 1947, who is allowed to represent workmen in any proceeding under this Act?

1947ലെ വ്യവസായിക തർക്കം നിന്മാം അനുസരിച്ച്, ഈ നിയമപ്രകാരമുള്ള എൽ നെടപ്പിലുമന്ത്രി തൊഴിലാളിക്കുള്ള പ്രതിനിധിക്കാൻ ആവശ്യമാണ് അനുവദമുള്ളത്?

A:-Any office bearer of a registered trade union of which the workman is a member

തൊഴിലാളി അംഗമായിട്ടുള്ള അഭിപ്രായ പെട്ട ഫോറ്റോ ഫോറ്റോ ഫോറ്റോ ഫോറ്റോ

B:-Any other workman authorised by the workmen

തൊഴിലാളിക്കുള്ള അധികാരിപ്പിക്കപ്പെട്ടവർ മന്ത്രക്കുള്ള തൊഴിലാളി

C:-Any legal practitioner

എഞ്ചീനീയർ അംഗൾ

D:-Both 1 and 2

1ാം 2ാം

Correct Answer:- Option-D